МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №12

П Р И К А З

г. Сургут

04.09.2023 № Ш12-13-896/3

Об утверждении фиксированных

тарифов на платные услуги,

не относящиеся к основным

видам деятельности

В соответствии с Положением о порядке установления тарифов на услуги

(работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и

учреждениями на территории города, утвержденным решением городской Думы от

28.02.2006 № 575-III ГД «Об утверждении Положения о порядке установления

тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными

предприятиями и учреждениями на территории города», на основании

Постановления Администрации города № 4151 от 25.05.2022г. «Об установлении

предельных тарифов на платные услуги, не относящиеся к основным видам

деятельности, оказываемые муниципальными общеобразовательными

учреждениями»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к

основным видам деятельности, оказываемые муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением средней школой № 12, зафиксированные в

прейскуранте, согласно приложению 1.

2. Утвердить стоимость платных услуг, не относящихся к основным видам

деятельности, согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о.директора Подписано электронной подписью

Сертификат:

00B0B119F11DC4CBB91A1BB6B50A8AFF86

Владелец:
Горбоконь Ольга Владимировна

Действителен: 27.06.2023 с по 19.09.2024

И.В. Горбоконь

Приложение 1 к приказу

от

№

Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся

к основным видам деятельности, оказываемые МБОУ СШ №12

№

п/п

Наименование услуг Единица измерения Тариф
без НДС

(руб.) (*)

Тариф с НДС

(руб.)

1. Проведение занятий по курсу

художественной

направленности

пластилинография «Веселый

пластилин»

1 занятие
продолжительностью менее 30

минут на 1 занимающегося в

группе численностью

10 – 14 человек

119,00 -

2. Проведение занятий по курсу

художественной

направленности

Вокальная студия
«Домисолька»

1 занятие
продолжительностью менее 30

минут на 1 занимающегося в

группе численностью

10 – 14 человек

119,00 -

3. Проведение занятий по курсу

физкультурно-спортивной

направленности

«Шахматы»

1 занятие
продолжительностью менее 30

минут на 1 занимающегося в

группе численностью

10 – 14 человек

119,00 -

4. Проведение занятий по

курсу технической

направленности

«Основы робототехники»

1 занятие
продолжительностью менее 30

минут на 1 занимающегося в

группе численностью

10 – 14 человек

119,00 -

Освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость:

*услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми согласно пункту 4 части 2 статьи 149 второй части

Налогового кодекса Российской Федерации.

Приложение 2 к приказу

от

№

Стоимость платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности,

оказываемых МБОУ СШ №12

№

п/п

Наименование услуг Объем

учебной

программы в

год, занятий

Период

(срок)

обучения, мес.

Утвержденный

фиксированный

тариф без НДС за 1

занятие, руб.

Стоимость

платной услуги

без НДС, руб. в

год

1. Проведение занятий по

курсу

художественной

направленности

пластилинография «Веселый

пластилин»

34 9 119,00 4 046,00

2. Проведение занятий по

курсу

художественной

направленности

Вокальная студия

«Домисолька»

34 9 119,00 4 046,00

3. Проведение занятий по

курсу

физкультурно-спортивной

направленности

«Шахматы»

34 9 119,00 4 046,00

4. Проведение занятий по курсу

технической направленности

«Основы робототехники»

34 9 119,00 4 046,00